CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 01-01-2019 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47/2018/Qð-UBND     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 12 năm 2018

QUYẾT ðỊNH
Về ngưng hiệu lực một phần ñối với Quyết ñịnh số 23/2018/Qð-UBND

ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành

quy ñịnh về hạn chế và cấp phép ô tô chở hàng, ô tô tải lưu thông

 trong khu vực nội ñô thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Xét ñề nghị của Liên Sở Tư pháp - Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

11960/TTr-STP-SGTVT ngày 16 tháng 11 năm 2018 về ngưng hiệu lực một phần ñối

với Quyết ñịnh số 23/2018/Qð-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân

dân thành phố ban hành quy ñịnh về hạn chế và cấp phép ô tô chở hàng, ô tô tải lưu

thông trong khu vực nội ñô thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ngưng hiệu lực thi hành các ðiều 6, ðiều 7, ðiều 8, ðiều 9 và ðiều 11

của Quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 23/2018/Qð-UBND ngày 19 tháng 7

4 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 01-01-2019

năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành quy ñịnh về hạn chế và cấp phép

ô tô chở hàng, ô tô tải lưu thông trong khu vực nội ñô thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 2. Thời ñiểm ngưng hiệu lực kể từ ngày Quyết ñịnh này có hiệu lực thi

hành cho ñến khi nội dung tại các ðiều 6, ðiều 7, ðiều 8, ðiều 9 và ðiều 11 của Quy

ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 23/2018/Qð-UBND ngày 19 tháng 7 năm

2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về hạn chế và cấp phép ô tô chở hàng, ô tô tải

lưu thông trong khu vực nội ñô thành phố Hồ Chí Minh ñược sửa ñổi, bổ sung hoặc

bãi bỏ.

ðiều 3. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Văn

phòng Ủy ban nhân dân thành phố (Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính) khẩn trương

nghiên cứu, tham mưu trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét sửa ñổi, bổ sung

hoặc bãi bỏ một số nội dung của Quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số

23/2018/Qð-UBND ñảm bảo phù hợp theo quy ñịnh pháp luật; thời gian thực hiện

trước ngày 14 tháng 12 năm 2018.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Tư pháp,

Giám ñốc Sở Giao thông vận tải, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 24 quận - huyện, các tổ

chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Vĩnh Tuyến